Quod autem petenti facultatem pro peccatis reseruatim committendis, possit quoque penitentiae onus imponi, manifestum est. Quæ enim ratio docet posse imponi propter commissum, eadem ostendit imponi posse ob idem, si iterum committatur. Manifestum etiam est imponi posse onus præsentandi se Superiori, ob excommunicationem peccato reseruatim annexam. Nam talis impositionis vsum ex iure habebat. Is enim qui in articulo mortis à censura reseruata absolutus est ab inferiore, præcipitur se cõ primò potest Superiori præsentare; in ca. Eos qui De sentent. excommunic. in 6.

Difficultas autem grauis est, An si peccatum sit sine excommunicatione reseruatim, imponi valeat tale onus. Eam copiosè tractat Suarez in citata sect. num. sexto & deinceps, partem affirmantem tenens nec immerito: cum & tutior sit & valde consentanea rationi, quam in præced. num. 50. ex Concilio Trident. attigimus, inducendæ reseruatiõis casuum: cum nihil inter sit ad grauitatem peccati emendandam per Superiorem: quod per se, aut quod per excommunicationem ei annexam, sit illi reseruatus.

CAPVT V.

De commissione potestatis absoluedi à casibus reseruatim.

SVMMARIVM.

- 53. Facultas quam Papa concedit absoluedi ab omnibus casibus sibi reseruatim non comprehendit hæresim.
- 54. Neque ea quam concedit absoluedi ab omnibus censuris & poenis

Ecclesiasticis comprehendit irregularitatem contrariam ex delicto-
55. Facultatem habens absoluedi à casibus reseruatim Papa, habet simul absoluedi à casibus reseruatim Episcopo.

56. Eius rei ratio.

57. Fundamentum partis negantis, cum illius resutatione.

58. Ille, cui concessa est facultas absoluedi à casibus Papa reseruatim, et vti nequit, nisi fiat ipsi confessio Sacramentalis.

59. Absolutio à casibus reseruatim data virtute Iubilæi valet, etiamsi non fiant omnia quæ ad eiusdem Iubilæi consecutionem iniunguntur.

60. Tria quæ obici possunt in contrarium, cum solutionibus eorumdem.

61. Tollitur reseruatim per confessionem factam Superiori, etiam inualidam.

62. Etiamsi confitens causam scienter dederit defectus, nisi hic contigerit circa peccatum ipsum reseruatim.

63. Aut nisi facultas absoluedi à reseruatim, commissi sit Sacerdoti per modum indulgentiæ concessæ confitentibus.

64. Cum Iubilæum conceditur lucrandum in vna ex duabus hebdomadis: qui in priore illud lucratus est, potest adhuc in posteriore, si que nouum casum reseruatim habeat, absolui ab eo.

65. Episcopus concedens facultatem absoluedi à casibus sibi reseruatim non censetur concedere à censuris sibi reseruatim.